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Efni: Umsókn um framkvæmdaleyfi vegna byggingar Hvammsvirkjunar 

 

1. Umsókn um framkvæmdaleyfi 

Landsvirkjun óskar hér með eftir að sveitarstjórn Rangárþings ytra gefi út framkvæmdaleyfi 

til handa fyrirtækinu fyrir framkvæmdum við 95 MW Hvammsvirkjun samkvæmt 13. gr. 

skipulagslaga nr. 123/2010. Landsvirkjun hefur einnig óskað eftir framkvæmdaleyfi frá 

sveitarstjórn Skeiða- og Gnúpverjahrepps. 

Í hjálagðri greinargerð, dagsettri 14. desember 2022, er að finna frekari gögn og 

upplýsingar vegna umsóknar um framkvæmdaleyfi í samræmi við 7. gr. reglugerðar nr. 

772/2012 um framkvæmdaleyfi. 

Landsvirkjun er sameignarfyrirtæki ríkissjóðs og Eignarhluta ehf., sbr. 1. gr. laga um 

Landsvirkjun nr. 42/1983. Ríkissjóður á 99,9% eignarhlut í Landsvirkjun og Eignarhlutir ehf. 

0,1%. 

Heimili Landsvirkjunar og varnarþing er í Reykjavík. Fyrirtækið er sjálfstæður lög- og 

skattaðili með sjálfstæðan fjárhag og reikningshald. 

2. Skipulags- og leyfismál 

Þann 25. apríl 2003 sendi Landsvirkjun tilkynningu til Skipulagsstofnunar um 

framkvæmdina „Virkjun Þjórsár við Núp allt að 150 MW og breyting á Búrfellslínu 1“ skv. 

lögum um mat á umhverfisáhrifum nr. 106/2000 m.s.b. Annar af tveimur kostum sem fjallað 

var um í matsskýrslu var virkjun í tveimur þrepum – Hvammsvirkjun og Holtavirkjun. Þann 

19. ágúst 2003 birti Skipulagsstofnun úrskurð sinn. Hún féllst á framkvæmdina og taldi að 

hún myndi ekki hafa í för með sér umtalsverð umhverfisáhrif að teknu tilliti til fimm skilyrða 

sem stofnunin setti. Úrskurður Skipulagsstofnunar var kærður til umhverfisráðherra sem 

staðfesti úrskurðinn 27. apríl 2004 með tveimur nýjum skilyrðum og breytingu á einu 

skilyrði. 

Þann 13. júlí 2015 sendu Rangárþing ytra og Skeiða- og Gnúpverjahreppur erindi til 

Skipulagsstofnunar þar sem óskað var eftir ákvörðun stofnunarinnar  um hvort endurskoða 

þyrfti að hluta eða í heild matsskýrslu Landsvirkjunar um Hvammsvirkjun skv. lögum um 

mat á umhverfisáhrifum áður en framkvæmdaleyfi yrði veitt. Þann 16. desember 2015 birti 

Skipulagsstofnun ákvörðun sína um að endurskoða þyrfti mat á áhrifum á tvo 

umhverfisþætti en ekki væru forsendur til að krefjast endurskoðunar á matsskýrslu frá 

2003 að öðru leyti. Mat á tíu þáttum frá 2003 er því í fullu gildi. 








